Ver. 1.

1. POST HEC REX ASSUERUS EXALTAVIT AMAN FILIUM AMADATHI, QUI ERAT DE STIRPE AGAG. — Erat ergo Aman Amalecita ex stirpe regia; Agag enim fuit rex Amalec, quem occidi jussit Samuel, I. *Regum* xv. Ita Josephus, Lyranus, Sanchez et alii. Dices: Cap. xvi, vers. 10 et 14, dicitur Aman

Aman stirpe e-
rat Ama-
leicis, patri-
a Macedo.

animo et genere fuisse Macedo, ac alienus a sanguine Persarum, atque conatus regnum a Persis transferre ad Macedones. Respondeo eum stirpe fuisse Amaleicam, sed patria Macedoniam; nimirum parentes ejus fuerunt Amaleicæ; sed Amaleicis partim per Saulem, partim per Nabuchodonosor cæsis, parentes Aman profugerunt ad alias gentes, et per errores casusque venerunt in Macedoniam, ibidemque sedem fixerunt ac genuerunt Aman.

Chaldeus manuscriptus addit Aman fuisse mancipium, ideoque evectum ab Assuero intumuisse, et factum intolerabilem. Nam, ut dicitur Prov. xxx, 21: « Per tria movetur terra, et quantum non potest sustinere: per servum cum regnaverit, » etc. Addit Chaldeus Aman fuisse illum qui cap. i, vers. 14, vocatus Mamucham, suavitque Assuero repudiare Vasthi, ac in ejus locum surrogasse filiam suam; sed accidisse filie tantum tamque fedum ventris profluvium, ut suo fectore omnes abigeret. Insuper Aman ascendisse Jerosolymam, ut templi fabricam impediret, pluraque similia, que videntur Rabbīnorum esse commenta et fragmenta.

2. CUNCTIQUE SERVI REGIS, etc., FLECTEBANT GENUA, ET ADORABANT AMAN; SIC ENIM PRÆCEPERAT ESER INTIMPERATOR. — Vide hic quam Assuerus exaltavit Aman, ut eum præceperit adorari quasi Deum aliquem et numen. Reges enim Persarum volebant adorari ut Ilii et numina. Unde sicut Jupiter in celo dicitur creare minores Deos; sic Assuero Aman creavit, quasi minorem Deum in terra, sibi que proximum, utique ab omnibus adorandum: ita Serarius, de quo mox plura.

Mardocheus genuit adorare Aman. Resp. Firmo.

SOLUS MARDOCHEUS NON FLECTEBAT GENU, NEQUE ADORABAT EUM. — Cur Mardocheus noluit flectere genu coram Aman? Respondet primo Chaldeeum manuscriptum ob rei indignitatem, eo quod Aman fuisse servus Mardochei; sed hoc incertum est et parum verisimile, nec sufficit; imo id refutat Mardocheus, dicens cap. xii, vers. 13: « Vestigia pedum ejus deosculari paratus essem. » Secundo, Judæi causam dant, quod Aman in veste picta gestavit idolorum imagines; sed hoc æque incertum et improbabile.

Tertio, Cajetanus aliam causam affert, quod scilicet Aman esset Amaleicæ stirpe Agag: Amaleicitas autem ab Hebræis deleri jussisset Deus, Deut. xxiv. Verum illud odium spectabat ad excidium gentis Amalec, non ad honorem uni Aman in Perside cum tanto Mardochei et Hebræorum periculo negandum.